PAGE
14

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2021
№ 01-02-382
	Об утверждении

годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления», утвержденной

постановлением администрации города

от 15.03.2019 № 700,

за 2020 год

В соответствии с пунктом 3.4 раздела III, пунктом 5.7 раздела V Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления»,                 утвержденной постановлением администрации города от 15.03.2019 № 700, за 2020 год (далее - Отчет).

2.Разместить настоящее постановление и Отчет, указанный                       в пункте 1 настоящего постановления, на официальном                            сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от  29.03.2021 № 01-02-382
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления»,

утвержденной постановлением администрации города от 15.03.2019 № 700, за 2020 год

Блок 1.Исполнение целевых показателей

	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица

измерения
	План
	Факт
	Отклонение

(+, -)
	Причины

неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: совершенствование системы муниципального управления, повышение эффективности и информационной прозрачности Администрации города Березники

	1.1.
	Задача 1.1.Обеспечение эффективного взаимодействия населения, институтов гражданского общества и органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» (далее - муниципальное образование)

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля граждан, позитивно оценивающих деятельность Администрации города Березники

	Администрация города Березники
	%
	Не менее 47
	36,8
	-10,2
	Снижение показателя объясняется низкой активностью граждан
при проведении опросов в условиях пандемии, вызванной новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19)

	1.3.
	Задача 1.2.Повышение качества предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования

	1.4.
	Целевой показатель 1.2.1.

Доля заявителей, удовлетворенных качеством представления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования,

от общего числа заявителей, обратившихся за получением муниципальной услуги
	Администрация города Березники
	%
	90
	100
	+10

	1,5.
	Задача 1.3.Совершенствование муниципального управления

	1.6.
	Целевой показатель 1.3.1.

Доля проектов муниципальных нормативных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования, прошедших антикоррупционную экспертизу
	Администрация города Березники
	%
	100
	100
	0

	2.
	Подпрограмма 1 «Власть и общество»

	2.1.
	Цель 1: обеспечение эффективного взаимодействия населения, институтов гражданского общества и органов местного самоуправления муниципального образования

	2.2.
	Задача 1.1.Создание механизмов взаимодействия власти и средств массовой информации, развитие информационного партнерства.

Информирование населения муниципального образования об основных направлениях развития муниципального образования и о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Уровень осведомленности (информированности) населения муниципального образования

о результатах деятельности Администрации города Березники
	Администрация города Березники
	%
	Не менее 55
	0
	-55
	В 2020 году в связи с неблагоприятной обстановкой, связанной
с пандемией, вызванной новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19), социологический опрос граждан
не проводился

	2.4.
	Задача 1.2.Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования

	2.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Количество жителей, охваченных мероприятиями социально ориентированных некоммерческих организаций

	Администрация города Березники
	чел.
	87000
	69680
	-17320
	В 2020 году фактическое количество проведенных мероприятий социально ориентированных некоммерческих организаций было меньше в связи

с неблагоприятной обстановкой, связанной
с пандемией, вызванной новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19)

	2.6.
	Задача 1.3.Разработка и реализация мер по поощрению граждан, внесших вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования

	2.7.
	Целевой показатель 1.3.1.

Количество жителей, охваченных

мерами поощрения Администрации города Березники

	Администрация города Березники
	чел.
	125
	 49
	-76
	В 2020 году  фактическое количество поступивших заявок на награждение
и поощрение граждан
и организаций было меньше в связи
с неблагоприятной обстановкой, связанной
с пандемией, вызванной новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19)

	3.
	Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реализации функций и оказанию муниципальных услуг»

	3.1.
	Цель 1: обеспечение деятельности по реализации функций  и оказанию муниципальных услуг

	3.2.
	Задача  1.1.Организация работы по реализации функций и оказанию муниципальных услуг

	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Среднее число обращений
представителей бизнес-сообщества

в исполнительные органы местного самоуправления муниципального образования для получения одной муниципальной услуги, связанной

со сферой предпринимательской деятельности

	Администрация города Березники
	шт.
	Не более 2
	1,32
	+0,68

	3.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Время ожидания в очереди

при обращении заявителя

в орган местного самоуправления муниципального образования

для получения муниципальных услуг

	Администрация города Березники
	минут
	Не более 15
	4,29
	+10,71

	3.5.
	Задача 1.2.Развитие архивного дела

	3.6.
	Целевой показатель 1.2.1.

Количество исполненных запросов

по архивным документам

	Администрация города Березники
	единиц
	3450
	2803
	-647
	Показатель
не исполнен в связи со снижением количества обращений граждан во время пандемии, вызванной новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19)

	4.
	Подпрограмма 3 «Муниципальная система управления в Администрации города Березники»

	4.1.
	Цель 1: обеспечение эффективной деятельности Администрации города Березники

	4.2.
	Задача 1.1.Развитие кадрового потенциала, повышение уровня подготовки муниципальных служащих

	4.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля муниципальных служащих Администрации города Березники, повысивших квалификацию

и прошедших профессиональную переподготовку, принявших участие

в семинарах, вебинарах, от общего числа работников, замещающих должности муниципальной службы

	Администрация города Березники
	%
	31
	21
	-10
	Показатель
не исполнен
в связи с тем,
что большинство образовательных  организаций закрыто на время пандемии, вызванной новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19)

	4.4
	Задача 1.2.Организация работы по профилактике коррупционных правонарушений в Администрации города Березники

	4.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Процент проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, прошедших антикоррупционную экспертизу

	Администрация города Березники
	%
	100
	100
	0

Блок 2.Финансовое обеспечение

	№
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План

на 01.01.2021 (тыс.руб.)
	Факт
за 01.01.2021 (тыс.руб.)
	Отклонение
(+, -)                 (тыс.руб.)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	«Развитие муниципального управления»
	Всего, в том числе
	324 041,6
	319 553,9
	4 487,7

	ответственный исполнитель
	237 063,7
	235 380,5
	1 683,2

	соисполнитель
	86 977,9
	84 173,4
	2 804,5

	2.
	Подпрограмма 1

«Власть и общество»
	Всего, в том числе
	36 024,0
	34 572,5
	1 451,5

	ответственный исполнитель
	23 035,4
	22 216,7
	818,7

	соисполнитель
	12 988,6
	12 355,8
	632,8

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Информационное обеспечение»

	6 471,7
	6 471,7
	0,0

	2.1.1.
	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация города Березники
	22,0
	22,0
	0,0

	2.1.2.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)
	Муниципальное автономное учреждение «Районная редакция «Усольская газета»
	6 449,7
	6 449,7
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Организация работы

с населением
и некоммерческими организациями»

	4 307,9
	3 605,6
	702,3

	2.2.1.
	Содержание городской Доски Почета
	Администрация города Березники
	44,2
	0,0
	44,2
	В связи с отменой торжественных мероприятий в связи
с пандемией, вызванной новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), обновление городской Доски Почета
не производилось

	2.2.2.
	Средства на поощрения, применяемые администрацией

г. Березники
	Администрация города Березники
	156,0
	45,3
	110,7
	В связи с отменой торжественных мероприятий в связи
с пандемией, вызванной новой коронавирусной инфекцией (COVID-19),  подача заявок
на награждение граждан
и организаций значительно снижена

	2.2.3.
	Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями
	Администрация города Березники
	4 107,7
	3 560,3
	547,4
	Сумма субсидии

не использована некоммерческими организациями

в связи с ограничениями по проведению массовых мероприятий во время пандемии, вызванной новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)

	2.3.
	Основное мероприятие 3 «Предоставление мер социальной помощи
и поддержки отдельным категориям граждан»

	18 705,5
	18 589,1
	116,4

	2.3.1.
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы
	Администрация города Березники
	17 344,0
	17 344,0
	0,0

	2.3.2.
	Денежные выплаты Почетным гражданам города Березники
	Администрация города Березники
	1 231,0
	1 114,6
	116,4
	Не в полном объеме востребованы денежные  средства на возмещение
за лечение Почетных граждан города Березники

	2.3.3.
	Проведение мероприятий
и оказание материальной помощи ветеранам администрации города
	Администрация города Березники
	130,5
	130,5
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие 4   «Обеспечение деятельности казенных учреждений»

	6 538,9
	5 906,1
	632,8

	2.4.1.
	Содержание казенных учреждений
	Муниципальное казенное учреждение «Объединенный комитет территориального управления города Березники»
(далее –

МКУ «ОКТУ»)
	6 538,9
	5 906,1
	632,8
	Не освоено, в том числе
за счет отмены проведения массовых мероприятий
для ветеранов во время пандемии, вызванной новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).  Оплата связи, транспортных услуг, топливно-энергетических ресурсов, налогов и услуг внештатных сотрудников МКУ «ОКТУ» произведена по факту

	3.
	Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реализации функций
и оказанию муниципальных услуг (работ)»
	Всего, в том числе
	73 989,3
	71 817,6
	2 171,7

	ответственный исполнитель
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель
	73 989,3
	71 817,6
	2 171,7

	3.1.
	Основное мероприятие 1 «Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов»

	5 033,0
	5 033,0
	0,0

	3.1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архив города Березники» (далее - МБУ «Архив города Березники»)

	4 440,4
	4 440,4
	0,0

	3.1.2.
	Обеспечение хранения, комплектования, учета
и использования архивных документов государственной части документов архивного фонда Пермского края

	МБУ «Архив города Березники»
	592,6
	592,6
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие 2   «Обеспечение деятельности казенных учреждений»

	24 133,4
	22 756,7
	1 376,7

	3.2.1.
	Содержание казенных учреждений
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» (далее –

МКУ «УКС»)
	24 133,4
	22 756,7
	1 376,7
	Не освоены средства,
в том числе оплата
за услуги связи, обслуживание оборудования, приобретение оборудования
произведена  по факту. Проведение  ремонтных работ на 3-ем этаже здания по ул. Карла Маркса, 37а, г. Березники приостановлено
из-за аварии

	3.3.
	Основное мероприятие  3 «Обеспечение деятельности казенных учреждений в сфере информационных технологий»

	44 481,8
	43 865,8
	616,0

	3.3.1.
	Содержание казенных учреждений
	Муниципальное казенное учреждение «Информационные технологии»
(далее - МКУ «ИТ»)
	44 481,8
	43 865,8
	616,0
	Не освоены средства,
в том числе:
не состоялся аукцион
на поставку комплектующих;
документация на поставку (установку) программного обеспечения направлена
на доработку - перенос мероприятий на 2021 год. Услуги оплачены по факту

	3.4.
	Основное мероприятие 4  «Развитие инфраструктуры объектов муниципальной собственности»

	341,1
	162,1
	179,0

	3.4.1.
	Строительство здания
архива для размещения
МБУ «Архив города Березники»

	МКУ «УКС»
	162,1
	162,1
	0,0

	3.4.2.
	Реконструкция нежилого здания по ул. Карла Маркса, 37а под размещение структурных подразделений администрации г. Березники
	МКУ «УКС»
	179,0
	0,0
	179,0
	Работы на объекте приостановлены (отсутствие решения

о перечне и количестве муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники»  и (или) иных организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, которые планируются

к расположению

в здании)

	4.
	Подпрограмма 3 «Муниципальная

система управления

в администрации города Березники»
	Всего, в том числе

	214 028,3
	213 163,8
	864,5

	ответственный исполнитель
	214 028,3
	213 163,8
	864,5

	соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1  «Обеспечение деятельности муниципальных органов»

	213 033,4
	212 185,9
	847,5

	4.1.1.
	Содержание органов местного самоуправления
	Администрация города Березники
	196 908,2
	196 179,8
	728,4
	Остаток средств - оплата произведена за фактически оказанные услуги
на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» в 2020 году

	4.1.2.
	Иные межбюджетные трансферты. Поощрение

за достижение показателей деятельности управленческих команд

	Администрация города Березники
	577,9
	577,9
	0,0

	4.1.3.
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов
в присяжные заседатели  федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	Администрация города Березники
	98,0
	0,0
	98,0
	Отсутствие поступлений
из федерального бюджета

	4.1.4.
	Выплата стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам органов записи актов гражданского состояния, осуществляющих конвертацию и передачу записи актов гражданского состояния в Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния, в том числе записей актов о рождении детей в возрасте
от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки семей, имеющих детей,

за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	Администрация города Березники
	432,4
	432,4
	0,0

	4.1.5.
	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	Администрация города Березники
	7 859,8
	7 849,6
	10,2
	Не освоены средства,

в том числе произведен возврат средств в кассу МКУ «ЦБУ» и не оплачен счет по возмещению коммунальных расходов  МКУ «УЭАЗ» (за декабрь 2020 г.)

	4.1.6.
	Образование комиссий

по делам несовершеннолетних

и защите их прав
и организация их деятельности

	Администрация города Березники
	6 724,3
	6 713,5
	10,8
	Не освоены средства,
в том числе произведен возврат средств в кассу МКУ «ЦБУ»

	4.1.7.
	Осуществление полномочий

по регулированию тарифов
на перевозки пассажиров

и багажа автомобильным

и городским электрическим транспортом
на поселенческих, районных

и межмуниципальных маршрутах городского, пригородного
и междугородного сообщений

	Администрация города Березники
	35,2
	35,1
	0,1

	4.1.8.
	Составление протоколов

об административных правонарушениях

	Администрация города Березники
	94,8
	94,8
	0,0

	4.1.9.
	Осуществление полномочий по созданию и деятельности административных комиссий

	Администрация города Березники
	302,8
	302,8
	0,0

	4.2.
	Основное мероприятие 2  «Обеспечение исполнения судебных решений»

	994,9
	977,9
	17,0

	4.2.1.
	Средства на исполнение судебных актов,
за исключением кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	Администрация города Березники
	994,9
	977,9
	17,0
	Денежные средства перечислены

в соответствии

с поступившими исполнительными документами из суда.

За проведение экспертиз, назначаемых судами,
на депозит судов денежные средства перечисляются по мере необходимости

_1183356867.doc
[image: image1.png]